
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโอโล 
เรื่อง การช าระภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี  2560 

*************************                                                                                         

ด้วยมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2508  ได้ก าหนดให้ผู้มีหน้าที่เสีย
ภาษีบ ารุงท้องที่  น าเงินมาช าระภาษีภายในสิ้นเดือนเมษายนของทุกปี  ตามที่ได้ค านวณไว้แล้วตามมาตรา 
33 และมาตรา 34  แห่งพระราชบัญญัติดังกล่าว   

บัดนี้   ได้สิ้นสุดระยะเวลาแห่งการช าระภาษีบ ารุงท้องที่แล้ว  จึงขอประกาศให้เจ้าของที่ดิน
ที่ยังไม่ช าระภาษีทราบ  ดังนี้ 

1.  ท่านที่ไม่ช าระภาษีภายในเวลาที่ก าหนด (30 เมษายน 2560 ) จะต้องน าเงินมาช าระภาษี
พร้อมเสียเงินเพิ่มร้อยละยี่สิบสี่ต่อปีของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่   เศษของ
เดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน  (ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้) 

2. กรณีท่านมีการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ในที่ดิน ไม่ว่าจะเป็น ซื้อ ขาย โอนกรรมสิทธิ์ หากท่าน
ไม่แจ้งยื่นแบบแสดงรายการเปลี่ยนแปลงการใช้ที่ดิน (ภ.บ.ท.8ก) หรือแบบแสดงรายการขอ
ลดเนื้อที่ดินการเสียภาษีบ ารุงท้องที่ (ภ.บ.ท.8)   ท่านจะต้องรับผิดชอบค่าภาษี ที่ท่านได้ยื่น
แบบแสดงรายการที่ดินไว้ ตั้งแต่ปี2557– ปี 2560  

เอกสารการยื่นแบบแสดงรายการเปลี่ยนแปลงการใช้ที่ดิน 
1. ส าเนาโฉนดที่ดิน (ฉบับเดิมก่อนขาย หรือโอนกรรมสิทธิ์) 
2. ส าเนาโฉนดที่ดิน (ฉบับใหม่หลังขาย หรือโอนกรรมสิทธิ์) 
3. ส าเนาบัตรประชาชนเจ้าของที่ดินที่รายเก่า และรายใหม่ 

องค์การบริหารส่วนต าบลโอโล  จึงขอประกาศให้ผู้ค้างช าระภาษีบ ารุงท้องที่  น าเงินไป
ช าระภาษีพร้อมค่าปรับเงินเพิ่มต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลโอโล (กอง
คลัง)  ภายในวันที่ 31  กรกฎาคม   พ.ศ.  2560  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 ประกาศ ณ วันที่   3   เดือนกรกฎาคม   พ.ศ.  2560 

             สุภาพ   ระวิพันธ์ 
         (นายสุภาพ   ระวิพันธ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโอโล 
 
 

 
 
 


